Solis profecto partes sunt illustrare radijs in orbem. Principis uero uirtus est egenorum misereri. Porro dijs clarior est Imperator, qui pius est. Ille namque cedit succedenti nocti, hic autem rapacitati prauorum non concedit indulgetue quicquam, sed lumine ueritatis, iniquitatis occulta coarguit.

Priores quide te Imperatores principatus adornauit. Tu uero eum prastantissime, illustriorē reddidisti, masuetudine temperans diluensq; austeram potestatis mole, bonitateq; uincens aduentiu te formidinē. Quapropter tue ferenitatis portu subeunt omnes, qui misericordia indiget. Fluctibusq; paupertatis liberati, gratiaru actores hymnos ad te misitāt.

Quantum potestatis ceteris antecellis, tantum factis etiā emicare ante alios enitere. Perississimum enim habe, eam abs te postulari honestorum operationem, quæ magnitudini uirtuū proportionē respondeat. ut igitur à deo quasi per præconem uictor declareris, corona inuicti imperij tuo capiti imposta, coronam etiā ex promerēdis pauperib. acquirito.

Contemplator bene prius quam mandes quæ fieri uelis. Sic fiet ut semper prudenter iubeas quæ fas est. Lubricu enim est instrumentum linguæ, maximumq; affert negligentib. periculum, quod si piū intellectum ueluti musicum illi præfeceris, omnib. harmoniæ numeris concinnatum modulabitur melos.

Acutum quidem esse oportet principem cum in alijs, tum uel maxime in afferendo de rebus difficillimis iudicio, letum autē ad irascendū. Et quoniā omnimoda iræ absentia aspernabilis est, & irascatur medio criter, & nō irascatur portet. Illud ut prauoru impetu cōprimat, hoc ut p̄siores bonoru p̄estiget.

In exquisita tui cordis curia diligēter perspicito conuerfantium tecum mores, ut per noscas examusim, & quos charitas te colere compellit, & qui tibi per fraudem adulantur. Plerique enim beneuolentiam simulātes, magno credentibus detrimento sunt.

Sermonem cum audis iuuare ualentem ne auribus modo, uerum opere etiam excipito. sic enim Imperatoris exornatur decoraturq; dominium, quum uel ex se considerat quorum indiget usus, uel ab alio reperta non despicit, sed tum discit sine uerecundia, tum exequitur sine cunctatione.

Arx quide indepopulabilibus muris munita continet obsidentē se hostes. Piū autē uestrū imperiū quū & liberalitate erga miseros ueluti muro cinctū, & precū turrīb. corrobortū sit, inuictū nullisq; hostiū telis peruiū sit,

Ηλίου μὲν ὄψις ὁμοία τῇ πάλαι ποτὲ τοῖς ἀκτίσι τῶν ἡπείρου. ἀνακτὸς δὲ ἀρετῆς, ἡ ἐλευθερίας δεομένων. Ἰακύνθου δὲ φανώσεσθαι, ὁ δὲ οὐρανοῦ βασιλεὺς. ὁ μὲν γὰρ ὑποχωρεῖ τῇ ἀστροφῇ, ὁ δὲ οὐρανοῦ παραχωρεῖ τῇ σιβαρπαγῇ τῶν κακῶν, ἀλλὰ ἐπὶ φωτὶ τῇ ἀληθείας ἀνελέγχου τῆς ἰστορίας ἐπιείκειας.